ANEXO II

2) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS
DO MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE CARGOS/ DENOMINAC@O NE/
FUNGCOES CARGO/FUNCAO DAS/
N FG
Sy
4 Assessor do Ministro 102.4
4 Assistente do Ministro 1023
GABINETE DO MINISTRO 1 | Chefe 101.5
Divisio 2 Chefe 101.2
Servigo 3 Chefe 101.1
Assessoria de Comunicagiio Social 1 Chefe da Assessoria 1014
‘Divisdo 2 Chef 1012
Assessoria de Assuntos Parlamentares i Chefe da Assessoria 101.4
Divisio 2 Chefe 101.2
Assessoria de Assuntos Internacionais 1 Chefe da Assessoria 101.4
Divisio 2 Chefe 101.2
SECRETARIA-EXECUTIVA i Secretirio-Executivo NE
Gabinete i Chefe 101.4
: 2 Assessor do Secretdrio-Executivo 102.4
+ ‘Assistente do Secretario-Executivo 102.3
76 FG-1
9 . FG-2
102 FG-3
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS '
ADMINISTRATIVOS 1 Subsecretdrio 101.5
2 Assessor 102.2
Servico 1 Chefe 101.1
Coordenacio-Geral de Servigos Gerais i Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor 102.1
Coordenagio 2 Coordenador 1013
Divisdo 4 Chefe 101.2
ICoordenagiio-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 1014
i 2 Assessor 102.1
Servigo 1 Chefe V1oL
Coordenagio 3 Coordenador 101.3
Divisio 6 Chefe 101.2
CoordemcémGéml de Modernizagiio ¢
1 Informatica 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor 102.1
Coordenagio 2 Coordenador 1013
. Divisdio 4 Chefe 101.2
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
ORCAMENTO } Subsecretario 101.5
Coordenagio-Geral de Plancjamento Sctorial 1 Coordenador-Geral 1014
i r 102.1
Coordenagdo 2 Coordenador 10L3
Divisio 4 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Orgamento ¢ Finangas 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor 102.1
Coordenagdo .2 Coordenador 1013
Divisio 4 Chefe 101.2




CONSULTORIA JURIDICA

Coordenagio

Divisdo

Servico

SECRETARIA DA PREVIDENCIA SOCIAL
Gabinete

Coordenaglo

Servico

Coordenagio-Geral de Estudos Previdencidrios
Coordenagdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Servigos Previdencidrios
Coordenagdo

Servico

Coordenago-Geral de Estatistica e Aludria
Coordenagdo

Servigo
Coordenagio-Geral de Legislagdo e Normas

Coordenagio

Servico

SECRETARIA DA PREVIDENCIA
COMPLEMENTAR

Gabinete

Coordenagio

Servigo

Coordenagdo-Geral de Informagdes e Projetos
Especiais

Coordenagio

Servigo

Coordenago-Geral de Fiscalizagho e Regimes
Especiais

Coordenacdo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Acompanhamento
Econdmico Contdbil

Coordenagio
Servigo

1 Coordenagdo-Geral de Oricntagdo e Atudria

Coordenagio
Servigo

SECRETA‘RIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
Gabinete

Servigo

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTOE
NORMAS

Servico

Coordenagdo-Geral da Politica Nacional de
Assisténcia Social

Coordenagdo

DivisZo

Servigo

Coordenagdo-Geral de Descentralizagdo da
Assisténcia Social

Coordenagio

Divisdo

Servigo

DEPARTAMENTO DE GESTAQ DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL :

Servigo

Coordenagio-Geral de Orgamento e
Contabilidade :
Coordenagio

Servigo

Coordenagdo-Geral de Finangas
Divisdo
Servigo

O g —

F S e e L e et

B W e e N W e e LI e

(S —— b - — — — ) e N - — BB 2 BB = PN O S,

—————

Consultor Juridico
Assessor
Coordenador
Chefe

Chefe

Secretdrio
Secretdrio-Adjunto
Chefe

Assessor
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe
Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe

Secretdrio
Secretirio-Adjunto
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Assessor
Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

r
Coordenador
Chefe

Secretdrio
Secretério-Adjunto
Chefe

" Assessor

Chefe

Diretor
Assessor
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Chefe

Diretor
Assessor
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Assessor

Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe

10LS
102.2
1013
101.2
101.1

1016
101.5
1014
102.2
101.3
101.1

101.4
102.1
101.3
101.1

101.4
102.1
1013
1011

101.4
102.1
101.3
101.1
101.4
1621
1013
1011

1016
1015
1014
102.2
1013
101.1

1014
102.1
10L3
101.1

101.4
102.1
. 1013
101.1

101.4
102.1
1013
1011

101.4
102.1
101.3
101.1

101.6
1015
101.4
102.1
iol.1

10L35
102.2

N 101.1

1014
1013
101.2
101.1

1014
1013
101.2
1011

101.5
102.2
101.1

1014
101.3
102.1
1011

1013
101.2
101.1




CARGOS/ DENOMINACAO DAS/
UNIDADE FUNGOES CARGO/FUNCAO FG
N .
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVI-
MENTO DA ASSISTENCIA SOCIAL 1 Diretor 10135
1 Assessor 102.2
Servico 2 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Cadastro 1 Coordenador-Geral 101.4
Servigo 1 Chefe 1011
Coordenacdo-Geral de Aglo Integrada 3 Coordenador-Geral 1014
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Servigo 1 Chefe 1011
Coordenagdo-Geral de Agdes Continuadas.
Acompanhamento ¢ Controle 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Servico Chefe 101.1
INSPETORIA GERAL DA PREVIDENCIA
SOCIAL i Inspetor Geral 101.5
Coordenagio 6 Coordenador 1013
1 Assessor 102.2
Servigo 1 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Andlise ¢ Coleta de
Dados 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagio 2 Coordenador 101.3
Coordenacao-Geral de Inspegio em Arrecadagdo
¢ Assuntos Judiciais 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdo 5 Coordenador 101.3
Coordenagdo-Geral de Inspegdo de Pericias
Médicas 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagdo 2 Coordenador 1013
Coordenagdo-Geral de Suporte
Téenico-Operacional i Coordenador-Geral 1014
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
1 Assessor 102.2
Coordenagio-Geral de Inspeglo de Beneficios 1 Coordenador-Geral 1014
Coordenago 2 Coordenador 101.3
CONSELHO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL
Secretaria-Executiva 1 Secretdrio-Executivo 101.4
3 Assessor 102.2
't Coordenagao 3 Coordenador 1013
Diviso 1 Chefe 1012
Servigo 8 Chefe 101.1
CONSELHO DE RECURSOS DA
PREVIDENCIA SOCIAL 1 Presidente do Conselho 1014
Cimara 8 Presidente de Cimara 101.2
1 Assessor 102.1
Servigo 1 Chefe 101.1
Junta 20 Presidente de Junta 101.1
Divisdo H Chefe 101.2
Servico 1 Chefe 101.1

b) QUADRO'DEMONSTBATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES GRATIFICADAS
DO-MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

"DAS 101.6 6,52 3 19,56 3 19,56
DAS 101.5 494 11 54,34 11 54,34
DAS 101.4 308] 33 101,64 34 104,72
DAS 101.3 124| &0 74,40 84 79,36
DAS 101.2 11| 40 44.40 49 54,39
DAS 101.1 100 67 87,00 80 80,00
DAS 102.4 3,08 4 12,32 6 18,48
DAS 102.3 124 8 9.92 8 9,92
DAS 102.2 111] 18 19,98 21 23,31
DAS 102.1 100 18 18,00 19 19,00
T SUBTOTALA (8 s 262 42156 ] 265 TRE308
FG- 1 031{ 68 20,46 7% 23,56
FG-2 02| 75 18,00 79 18,96
FG-3 019] 100 19,00 102 19,38
. SUBTOTALZ (. | - 241 57.45 7] 8150
' CARGOS REMANEJADOS DAS . | ‘ R e
- -DOMARE para.oMPAS | UNITARIO | QT | VALORTOTAL | QT. | VALORTOTAL
DAS 1014 3.08 1 308 . .
DAS 101.3 1.24 4 496 . .
DAS 101.2 1.1 9 9,99 - -
DAS 101.1 100 13 13,00 . -




DAS 102.4 3.08 2 6.16 - -

DAS 102.2 1.1 3 3.33 - -

DAS 102.1 1.00 1 1.00 - -
SUBTOTAL 3 (+) 33 41,52 - -
FG-1 0.31 10 3.10 - -

FG-2 0.24 4 0,96 - -

FG-3 0,19 2 0.38 - -
SUBTOTAL 4 (+) 16 444 - -

TOTAL GERAL (1+2+3+4) 852 524,98 552 524.98




	Páginas de dec 1644 1995 1
	Páginas de dec 1644 19952 1.2
	Páginas de dec 1644 1995 2
	Páginas de dec 1644 1995 2.1



