

ANEXO II

**a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS
DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL**

UNIDADE	CARGOS/ FUNÇÕES Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
	4	Assessor do Ministro	102.4
	4	Assistente do Ministro	102.3
GABINETE DO MINISTRO	1	Chefe	101.5
<i>Divisão</i>	2	Chefe	101.2
<i>Serviço</i>	3	Chefe	101.1
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe da Assessoria	101.4
<i>Divisão</i>	2	Chefe	101.2
Assessoria de Assuntos Parlamentares	1	Chefe da Assessoria	101.4
<i>Divisão</i>	2	Chefe	101.2
Assessoria de Assuntos Internacionais	1	Chefe da Assessoria	101.4
<i>Divisão</i>	2	Chefe	101.2
SECRETARIA-EXECUTIVA	1	Secretário-Executivo	NE
<i>Gabinete</i>	1	Chefe	101.4
	2	Assessor do Secretário-Executivo	102.4
	4	Assistente do Secretário-Executivo	102.3
	76		FG-1
	79		FG-2
	102		FG-3
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS	1	Subsecretário	101.5
	2	Assessor	102.2
<i>Serviço</i>	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Serviços Gerais	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor	102.1
<i>Coordenação</i>	2	Coordenador	101.3
<i>Divisão</i>	4	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor	102.1
<i>Serviço</i>	1	Chefe	101.1
<i>Coordenação</i>	3	Coordenador	101.3
<i>Divisão</i>	6	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Modernização e Informática	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor	102.1
<i>Coordenação</i>	2	Coordenador	101.3
<i>Divisão</i>	4	Chefe	101.2
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	1	Subsecretário	101.5
Coordenação-Geral de Planejamento Setorial	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor	102.1
<i>Coordenação</i>	2	Coordenador	101.3
<i>Divisão</i>	4	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor	102.1
<i>Coordenação</i>	2	Coordenador	101.3
<i>Divisão</i>	4	Chefe	101.2

CONSULTORIA JURÍDICA	1	Consultor Jurídico	101.5
Coordenação	2	Assessor	102.2
Divisão	3	Coordenador	101.3
Serviço	6	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.1
SECRETARIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL	1	Secretário	101.6
Gabinete	1	Secretário-Adjunto	101.5
	1	Chefe	101.4
Coordenação	4	Assessor	102.2
Serviço	1	Coordenador	101.3
	4	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Estudos Previdenciários	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	3	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Serviços Previdenciários	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	3	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Estatística e Atuária	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	3	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Legislação e Normas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	3	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
SECRETARIA DA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR	1	Secretário	101.6
Gabinete	1	Secretário-Adjunto	101.5
	1	Chefe	101.4
Coordenação	4	Assessor	102.2
Serviço	2	Coordenador	101.3
	4	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Informações e Projetos Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	2	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Fiscalização e Regimes Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Assessor	102.1
Serviço	1	Coordenador	101.3
	7	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Acompanhamento Econômico Contábil	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Assessor	102.1
Serviço	2	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Orientação e Atuária	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Assessor	102.1
Serviço	2	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.1
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Secretário	101.6
Gabinete	1	Secretário-Adjunto	101.5
	1	Chefe	101.4
Serviço	3	Assessor	102.1
	1	Chefe	101.1
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E NORMAS	1	Diretor	101.5
Serviço	2	Assessor	102.2
	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral da Política Nacional de Assistência Social	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Descentralização da Assistência Social	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Diretor	101.5
Serviço	1	Assessor	102.2
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Orçamento e Contabilidade	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
	1	Assessor	102.1
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1

UNIDADE	CARGOS/ FUNÇÕES Nº	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	DAS/ FG
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	Diretor	101.5
Serviço	1	Assessor	102.2
	2	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Cadastro	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Ação Integrada	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Serviço	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Ações Continuadas. Acompanhamento e Controle	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
Serviço	1	Chefe	101.1
INSPETORIA GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL	1	Inspetor Geral	101.5
Coordenação	6	Coordenador	101.3
Serviço	1	Assessor	102.2
	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Análise e Coleta de Dados	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Inspeção em Arrecadação e Assuntos Judiciais	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	5	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Inspeção de Perícias Médicas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Suporte Técnico-Operacional	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
	1	Assessor	102.2
Coordenação-Geral de Inspeção de Benefícios	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
Secretaria-Executiva	1	Secretário-Executivo	101.4
Coordenação	3	Assessor	102.2
Divisão	3	Coordenador	101.3
Serviço	1	Chefe	101.2
	8	Chefe	101.1
CONSELHO DE RECURSOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL	1	Presidente do Conselho	101.4
Câmara	8	Presidente de Câmara	101.2
	1	Assessor	102.1
Serviço	1	Chefe	101.1
Junta	20	Presidente de Junta	101.1
Divisão	1	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1

b) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QT.	VALOR TOTAL	QT.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	3	19,56	3	19,56
DAS 101.5	4,94	11	54,34	11	54,34
DAS 101.4	3,08	33	101,64	34	104,72
DAS 101.3	1,24	60	74,40	64	79,36
DAS 101.2	1,11	40	44,40	49	54,39
DAS 101.1	1,00	67	67,00	80	80,00
DAS 102.4	3,08	4	12,32	6	18,48
DAS 102.3	1,24	8	9,92	8	9,92
DAS 102.2	1,11	18	19,98	21	23,31
DAS 102.1	1,00	18	18,00	19	19,00
SUBTOTAL 1 (+)	-	262	421,56	295	463,08
FG - 1	0,31	66	20,46	76	23,56
FG - 2	0,24	75	18,00	79	18,96
FG - 3	0,19	100	19,00	102	19,38
SUBTOTAL 2 (+)	-	241	57,46	257	61,90
CARGOS REMANEJADOS Do MARE para o MPAS	DAS UNITÁRIO	QT.	VALOR TOTAL	QT.	VALOR TOTAL
DAS 101.4	3,08	1	3,08	-	-
DAS 101.3	1,24	4	4,96	-	-
DAS 101.2	1,11	9	9,99	-	-
DAS 101.1	1,00	13	13,00	-	-

DAS 102.4	3.08	2	6.16	-	-
DAS 102.2	1.11	3	3.33	-	-
DAS 102.1	1.00	1	1.00	-	-
SUBTOTAL 3 (+)	-	33	41,52	-	-
FG - 1	0.31	10	3.10	-	-
FG - 2	0,24	4	0.96	-	-
FG - 3	0.19	2	0.38	-	-
SUBTOTAL 4 (+)	-	16	4,44	-	-
TOTAL GERAL (1+2+3+4)	-	552	524,98	552	524,98